Hanse- und Universitätsstadt **Rostock**Der Oberbürgermeister

Vorlage-Nr: Status:

2019/IV/0499 öffentlich

OB, Claus Ruhe Madsen

Informationsvorlage Datum: 08.11.2019

Federführendes Amt: Zentrale Steuerung fed. Senator/-in: bet. Senator/-in:

Beteiligte Ämter:

bet. Senator/-in:

Besetzung der Trägerversammlung des Hanse-Jobcenter Rostock

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

04.12.2019 Bürgerschaft Kenntnisnahme

Sachverhalt:

Die Hanse- und Universitätsstadt Rostock und die Agentur für Arbeit Rostock entsenden je Vereinbarungspartner drei Vertreter/innen als Mitglieder der Trägerversammlung.

Bei Verhinderung der Mitglieder können die Vereinbarungspartner Stellvertreter/innen mit der Teilnahme an der Trägerversammlung beauftragen um das Stimmrecht des Vereinbarungspartners Hanse- und Universitätsstadt Rostock zu wahren.

In Abstimmung mit der Arbeitsagentur Rostock sind für die Trägerversammlung durch den Vereinbarungspartner Hanse- und Universitätsstadt Rostock zurzeit nachfolgende ständige Mitglieder und deren ständige Stellvertreter benannt:

- 1. **Mitglied:** Oberbürgermeister, Roland Methling, **Stellvertreter**: Senator für Finanzen, Verwaltung und Ordnung, Herr Dr. Chris Müller-von Wrycz Rekowski,
- 2. **Mitglied:** Senator für Jugend und Soziales, Gesundheit, Schule und Sport, Herr Steffen Bockhahn, **Stellvertreter:** Amtsleiter für Jugend, Soziales und Asyl, Herr Robert Pfeiffer,
- 3. **Mitglied**: Amtsleiterin Hauptamt, Frau Karin Helke, **Stellvertreter**: Amtsleiter Stadtamt, Herr Joachim Engster.

Mit Ernennung des neuen Oberbürgermeisters, Herrn Claus Ruhe Madsen, zum 01.09.2019, ist der bis dahin amtierende Oberbürgermeister, Herr Roland Methling, mit Ablauf des 31. August 2019 aus seinem Amt ausgeschieden. Aus diesem Grund wird Herr Claus-Ruhe Madsen als neues Mitglied für die Trägerversammlung benannt.

Claus Ruhe Madsen

Vorlage 2019/IV/0499 Ausdruck vom: 18.11.2019

Seite: 1

Vorlage **2019/IV/0499**Ausdruck vom: 18.11.2019
Seite: 2